Nº 1465 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 01 de dezembro de 2023

Segunda-feira, 04 de

Dezembro de 2023

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 358, 1º DE DEZEMBRO DE 2023.ALTERA O DECRETO Nº 001

DE 1º DE JANEIRO DE 2021, QUE DISPÕE ESTABELECE A NOVA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA, SEM ACRÉSCIMO DE DESPESA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município de Campos dos Goytacazes e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 001/2021 que Dispõe sobre a Estrutura Administrativa Direta e Indireta do Município De Campos Dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 8.622 de 26 de fevereiro de 2015 que autoriza o Poder Executivo a, mediante decreto, dispor sobre a fusão, incorporação,
transformação e extinção de órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Campos dos Goytacazes e redução dos respectivos cargos, empregos e
funções;

DECRETA:

Art. 1º - Fica transformada a nomenclatura do cargo de Diretor de Indústria e Comércio - Símbolo DAS-3, em 01 (um) cargo de Diretor de Projetos e Inovação - Símbolo DAS-3, na
Estrutura da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 1º de dezembro de 2023.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

P!"#$"%$ N°1885/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 745/2023 que nomeou, Tarcisio Almeida Viana Peixoto, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, o cargo em
comissão de Diretor de Indústria e Comércio, Símbolo DAS 3, com vigência a contar de 06/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de dezembro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1886/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 001/2021, 071/2023, Tarcisio Almeida Viana Peixoto, para exercer na Secretaria Municipal de
Qualifi cação, o cargo em comissão de Subsecretário de Qualifi cação, Símbolo DAS 2, com vigência a contar de 06/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de dezembro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1887/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 001/2021, 358/2023, Gustavo Silva de Araújo, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, o cargo em comissão de Diretor de Projetos e Inovação, Símbolo DAS 3, com vigência a contar de 06/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de dezembro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

		2023-12-04T09:05:05-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161